

خبر

صادرات ایران به آمریکا متوقف شد

● ایسنا:صادرات ایران به آمریکا در سومین ماه سال جاری میلادی متوقف شد. دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود درخصوص تجارت دوجانبه ایران و آمریکا اعلام کرد که در ماه مارس سال جاری میلادی تجارت ایران و آمریکا به ۳۵میلیون و ۴۰۰هزاردلار رسیده است. بر این اساس کل این مبلغ صادرات آمریکا به ایران بوده و در این ماه ایران هیچ صادراتی به آمریکا نداشته است. تجارت دوجانبه ایران و آمریکا در ماه مارس اسال کسری تجاری ۳۵میلیون و ۴۰۰هزاردلاری برای ایران برجای گذاشته است. این در حالی است که در ماه پیش از آن صادرات ایران به آمریکا یکمیلیون و صدهزاردلار و واردات ایران به آمریکا ۲۶میلیون و صدهزار دلار بوده است. در مجموع طی سه ماه نخست سال ۲۰۱۳ تجارت ایران و آمریکا برابر با ۲۴میلیون و ۳۰۰هزاردلار بود که از این میزان ۷۲میلیون و ۷۰۰هزاردلار صادرات آمریکا به ایران و مبلقی صادرات ایران به آمریکا بوده است. در این مدت کسری تجاری ایران و آمریکا برابر با ۷۱میلیون و صدهزاردلار بوده است.

مبلغ دیه ۱۵۲میلیون تومان شد

● **مهر:** «دیه» ۱۵۲میلیون تومان شد.» این جمله به مفهوم تغییر دوباره نرخ دیه سال ۹۲ نیست. نرخ دیه سال جاری همان نرخ‌هایی است که قوه قضاییه در پایان سال ۹۱ تعیین کرد. این قوه که متولی اصلی تعیین نرخ دیه است، دیه را برای ماه‌های عادی ۱۴میلیون تومان و برای ماه‌های حرام ۱۵۲میلیون تومان تعیین کرد. اعلام دوباره نرخ دیه به این مفهوم است که از دیروز ماه حرام رجب آغاز شده و بر اساس قانون افرادی که تصادف منجر به فوت یا جرح داشته باشند، نرخ دیه پرداختی بر مبنای ۱۵۲میلیون تومان محاسبه خواهد شد. عضو هیات عامل بیمه مرکزی از دارندگان وسایل نقلیه موتوری درخواست کرد که با مراجعه به شرکت بیمه‌ای که بیمه‌نامه خود را از آن خریداری کرده‌اند نسبت به افزایش سرمایه بیمه‌نامه خود تا مبلغ ۱۵۲میلیون تومان اقدام کنند. رجب مصدق، با اشاره به آغاز ماه رجب به عنوان اولین ماه حرام از چهار ماه حرام از امروز ۱۲/۲دیپهشت جاری، گفت: به خاطر حرمت این ماه اگر کسی قتلی مرتکب شود به موجب قوانین یکسوم مبلغ دیه در ماه‌های عادی به دیه این فرد افزوده می‌شود. معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی مبلغ دیه در ماه‌های عادی را ۱۱۴میلیون تومان و در ماه‌های حرام ۱۵۲میلیون تومان ذکر و بیان کرد: افرادی که در گذشته بیمه‌نامه خریداری کرده‌اند و سقف تعهد بیمه‌نامه آنها ۱۲۶میلیون تومان است، این مبلغ تکافوی خسارت منجر به فوت ۱۵۲میلیون تومان را نمی‌کند. وی افزود: بنابراین مابه‌التفاوت ۱۲۶میلیون تومان را باید خود این فرد تأمین کند، یعنی اگر تصادفی منجر به فوت شود و مابه‌التفاوت را اخذ نکرده باشد، مشکلاتی برای این فرد ایجاد می‌شود.

مصدق با اشاره به اطلاع‌رسانی‌هایی که در این زمینه صورت گرفته است، گفت: از دارندگان وسایل نقلیه موتوری درخواست می‌شود که با مراجعه به شرکت بیمه‌ای که از آن بیمه‌نامه خود را خریداری کرده‌اند نسبت به افزایش سرمایه بیمه‌نامه خود تا مبلغ ۱۵۲میلیون تومان اقدام کنند. معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی به آغاز سفرهای تابستانی از خردادماه اشاره و تصریح کرد: بر این اساس ضرورت دارد که افراد برای دریافت الحاقیه بیمه‌نامه شخص ثالث مراجعه کرده و سقف بیمه‌نامه خود را افزایش دهند. وی گفت: مابه‌التفاوت مبلغی که باید دارند و وسیله نقلیه برای مدت چهارماه حرام با توجه به تفاوت مبلغ ۱۲۶میلیون تومان تا ۱۵۲میلیون تومان بپردازد، بر اساس مدت زمان باقیمانده از این ماه‌ها و اعمال تخفیفاتی و ... تعیین می‌شود. مصدق خاطرنشان کرد: باید توجه داشت که بحث مربوط به دیه در ماه حرام مختص بیمه شخص ثالث نیست.

ادامه از صفحه اول

«ملاک، اجرای دقیق قانون است»

بند -ج و ابستگان تشکیلاتی به احزاب سازمان‌ها و گروه‌هایی که غیرقانونی‌بودن آنها از طریق مراجع صالحه اعلام شده باشد.
بند -د کسانی که به جرم اقدام بر ضد جمهوری اسلامی ایران محکوم شده‌اند.

قانون شوراها مصوب ۱۳۷۵/۳/۱ و اصلاحات آن نیز در ۱۳۸۲/۷/۶ بوده و منظور قانونگذار از احزاب منحل، حزب توده و تشکیلات منافقین خلق و گروه‌هایی بوده که در سال‌های اولیه انقلاب منحل شده‌اند.

اما بررسی‌کنندگان صلاحیت‌ها اکنون اعضای حزب مشارکت، مجاهدین انقلاب اسلامی و اعتماد ملی عموماً وفادار به نظام جمهوری اسلامی می‌باشند و محروم از حقوق اجتماعی، از جمله کاندیدایشان برای انتخابات نیز نیستند را احتمالاً مشمول بندهای مذکور دانسته و رد صلاحیت خواهند نمود. لذا حکم بند «ج» را نمی‌تواند برای اعضای تشکل‌هایی که در مقطعی با توجه به شرایط خاص منحل شده‌اند اعمال نمود. ایشان در پاسخ خبرنگار که پرسید: شایعه شده که برخی نهادهای از نامزدها خواسته‌اند از فتنه اعلام برائت کنند تا صلاحیتشان تأیید شود آیا این شایعه صحت دارد؟ گفته خیر، چنین چیزی صحت ندارد و نیازی به اعلام برائت از فتنه نیست، کاندیدایی هم به نهادهای امنیتی احضار نشده و این‌ها شایعاتی هست که ما نمی‌دانیم از کجا و چرا منتشر می‌شود. با نظر می‌رسد آقای کولیون با بی‌اطلاع هستند یا تشویش‌زاینده می‌مایند. به عنوان حسن ختام وزارت کشور، شورای نگهبان، هیات‌های نظارت مجلس توجه‌نماینده که فرصت بسیار خوبی پیش‌روست تا با رعایت دستورال اسلامی و اصول قانون اساسی زمینه‌ای فراهم نمایند تا با برگزاری رقابتی انتخابات پیش‌رو حماسه مورد نظر مقام معظم رهبری تحقق یابد.

اقتصاد

خلیلیان هم ثبت‌نام کرد

کارنامه کشاورزی نامزد ریاست‌جمهوری



از: پارس

که سمبل بخش کشاورزی بود، با تصمیم وزیر، حراج شد تا پول آن مرهمی بر زخم کمبود سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی باشد. اما با وجود گذشت دوسال از تخلیه ساختمان شیشه‌ای هنوز هیچ پولی به حساب وزارت‌خانه متولی تولید، واریز نشده است.

ارابه برنامه‌های عجیب‌وغریب در زمان وزارت خلیلیان

به واقع در هیچ دولتی، ارابه برنامه‌های عجیب‌وغریب برای بخش کشاورزی مشابه آنچه در دولت احمدی‌نژاد رخ داد، مشاهده نشد. در دولت احمدی‌نژاد و وزارت خلیلیان، توزیع ۲/۵میلیون هکتار از اراضی مستعد کشاورزی بین علاقه‌مندان به فعالیت در این بخش، بدون توجه به وجود منابع آبی در کشور، مطرح و به مرحله اجرا گذاشته شد. حتی کار گروه توسعه کشاورزی توزیع اراضی بین افراد علاقه‌مند را آغاز کرد. این‌ روند جز تخریب منابع پایه کشور، عاقبتی ندارد. پیش از این، مشابه چنین طرح‌هایی اما در مقیاس کوچک‌تر (تقلیر طرح طویی)، آرموده شده بود و نتیجه مطلوبی به همراه نداشت. در دوران وزارت خلیلیان بود که بالاترین مقام اجرایی کشور، بدون توجه به تبعات بهره‌برداری از بذرهای جنگلی، طرح تعلیف دام‌های روستاییان با بذر درختان جنگلی‌های بلوط غرب را در صحن علنی مجلس ارائه کرد. طرحی که از بیخون غیرکارشناسی بود اما وزیر جهادکشاورزی به فروش شد و اما هیچ خریداری برای آن پیدا نشد. برگزاری چندین‌بار مزایده و نبود خریدار سبب شد که در نهایت، این ساختمان با ترک تشریفات مزایده و با قیمت ۲۲۰میلیارد تومان به قوه قضاییه واگذار شود. ساختمانی

دیروز در بورس رقم خورد

«الاکلنگ» شاخص؛ صبح بالا ، ظهر پایین

روز از مهلت قانونی باقیمانده برای ثبت‌نام کاندیداهای ریاست‌جمهوری دوره یازدهم نسبت به اعلام آمادگی افراد خاص و موردنظر فعالان بازار، راه خود را برای روزهای آتی برگزید.
به این‌ترتیب با پایان انتظار فعالان بازار سرمایه و قطعی‌شدن کاندیداتوری برخی چهره‌های سیاسی که به زعم فعالان بازار، می‌توانند اثرات بسیار متفاوتی را بر وضع اقتصادی کشور و نیز بازار سرمایه داشته باشند؛ به‌ویژه حضور هاشمی‌فستجانی در انتخابات این دوره بنا به اذعان برخی فعالان بازار، بر بورس تأثیر مثبت خواهد گذاشت. اما از طرف دیگر برخی از اظهارنظرها درباره احتمال حذف‌شدن سهم ۲۶درصدی صندوق توسعه ملی از اندام‌های صدارتی پالایشی در مجلس در روزهای قبل باعث شده بود تا بر معاملات پالایشگاهی‌ها که از جمله لیدرهای بازار سهام در یکسال اخیر محسوب شده‌اند، سایه‌سنگینی بیندازد.
در نتیجه با آغاز معاملات روز گذشته و همزمان‌شدن آن با جلسه کمیسیون تلفیق و بررسی جزئیات بودجه

رییس شورای رقابت: شورای رفاقت نداریم

گرامنی‌ها باشد که البته حق دارند.
پژوین با تأکید بر اینکه موضوعاتی بیرون از اقتصاد ایران رخ داده است، اظهار کرد: البته موضوع ناراضیاتی مردم به این برمی‌گردد که برخی انتظاراتی را در جامعه مبنی بر کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی قیمت خودرو القا کرده بودند که این اتفاق نیفتاد.
رییس شورای رقابت اظهار کرد: ما هم‌اکنون وضعیت بازار سرمایه خودرو را رصد می‌کنیم و این رصد درباره بازار پتروشیمی نیز به صورت تدریج در حال انجام است. صنعت خودرو صنعتی نیست که فراموش شود و ما مرتباً آن را رصد می‌کنیم. وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر، مبنی بر اینکه پس از تدوین دستورالعمل جدید قیمت‌گذاری خودرو چه اقدام دیگری در بازار خودرو توسط شورای رقابت انجام خواهد شد؟ گفت: گام بعدی بررسی دالیل افزایش قیمت‌نهادهای خام خودرو (قطعه‌سازی) است که از حالا درباره وضعیت آن پیش‌ضوابط نمی‌کنیم و ما در حال بررسی هستیم که آیا قیمت‌ها به‌صورت معقول تعیین شده و آیا در آن رفاه صرف‌کننده در نظر گرفته شده یا خیر؟
پژوین ادامه داد: بعد از آن، شورا تصمیم می‌گیرد که آیا به این بحث (بررسی قیمت نهادهای خام خودرو) ورود پیدا کند یا خیر؟ وی درباره روز بازار سهام خودرو با منطقی‌خواندن این اتفاق، بیان داشت: بازار خودرو به مدت

وزیر جهادکشاورزی فردی است که حتی قدرت چانه‌زنی برای کنترل واردات انواع محصولات کشاورزی به کشور، با وجود تولید این محصولات در ایران را نداشت. همیشه در کار گروه تنظیم بازار، بخش کشاورزی بازنده ماجرا بود. سیل واردات برنج، پنبه، ابریشم، چای و سایر محصولات به ایران، کشاورزان را در مانده کرد. اما وزیر در مقابل این فشارها باز هم سکوت کرد. اما برای جلوگیری از شرایط نامطلوب ایجادشده در بخش کشاورزی، طرح انتزاع با فشار اعضای کمیسیون کشاورزی بر وزارت‌خانه متولی تولید، نوشته شد. در این طرح قرار بود فعالیت‌های مربوط به بازاری‌رسانی کالاهای کشاورزی به وزارت جهادکشاورزی واگذار شود تا از تصمیم‌گیری‌های ناهم‌آهنگ در زمینه واردات ممانعت به عمل آید. اما هیچ‌یک از معاونان وزیر جهادکشاورزی، رازینی مناسبی برای تصویب طرح انتزاع در مجلس شورای اسلامی انجام ندادند. حتی روز مطرح‌شدن طرح انتزاع، در صحن علنی مجلس نیز معاونان وزیر جهادکشاورزی، بزرگ‌ترین غایبان جلسه بودند. حال آنکه معاونان وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس، حضوری فعال داشته و در نهایت، برنده میدان شدند.

رسانه‌گریزی خلیلیان

وزیر جهادکشاورزی در چهارسال فعالیت خود حتی به تعداد انگشتان دست نیز در جمع رسانه‌ها حاضر نشد. حتی در جلسات متعددی نیز که با رسانه‌ها داشت، هیچ‌گاه موضع روشن و شفافی در قبال تصمیمات نادرست وزارت صنعت، معدن و تجارت که منجر به ایجاد فشارهای مضاعف بر تولیدکنندگان می‌شد، اتخاذ نکرد. خلیلیان همواره سعی می‌کرد با گزینش خبرنگاران، فقط با گروهی معدود که وابسته به روزنامه یا خبرگزاری‌های غیرمنتقد و دولتی بودند، مصاحبه کند، تا هیچ چالشی پیش‌روی وی قرار نگیرد. بی‌شک وزیری که از رسانه‌های داخلی گریزان است و نمی‌تواند پاسخگوی خبرنگارانی باشد که با هزاران خط‌قرمز، سوالاتی را از وی می‌پرسند، اگر در مقام رییس‌جمهور ظاهر شود به‌هیچ‌وجه در مقابل همه‌های خبرنگاران خارجی دوام نخواهد آورد. وزیری که نتوانست بدیهی‌ترین حقوق زیرمجموعه خود که داشتن محل کار مناسب و در شأن کارشناسان بخش است را احیا کند، آیا می‌تواند از حق انزوی هسته‌ای ملت ایران دفاع کند؟ خلیلیان که از داشتن هر گونه چالش با اعضای کلیدینه دولتی دوری می‌کرد به دلیل همین تن به سادهدترین ابزار کنترل بازار یعنی واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی می‌داد، با چه برنامه‌ای می‌خواهد از منافع ملت در مجامع جهانی دفاع کند؟

شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و نفت تبریز از بهترین تقاضای فروش برخوردار شدند.

نگرانی از بابت ریزش سهام پالایشگاهی در حالی است که شاخص سهام پالایشگاه‌ها که در یک ماه اخیر روند صعودی داشت یکباره روند نزولی به خود گرفت. بنا بر گزارش فارس، رشد شدید قیمت سهام این گروه پس از آن بود که در کمیسیون تلفیق پرداخت سهم ۲۶درصدی به صندوق توسعه ملی برای پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها حذف شد؛ از طرف دیگر در یکی از بندهای پیشنهادی دولت، صادرکنندگان ملزم به عرضه ارز به مرکز مبادلات شده بودند که این پیشنهاد هم در کمیسیون حذف شد. این دو اقدام قیمت سهام پالایشگاه‌ها را ار رشدی مضاعف مواجه کرد. به همین دلیل بررسی جزئیات بودجه در صحن علنی و نگرانی از تغییر این مصوبات کمیسیون تلفیق موجب افت قیمت سهام پالایشگاه‌ها و ایجاد صف فروش شده است.

هر چند به‌زعم کارشناسان بازار سرمایه این افت بیشتر تحت تأثیر رفتارهای هیجانی برخی سهامداران است و در صورت تصویب مصوبات کمیسیون تلفیق مطمئناً دوباره سهام پالایشگاه‌ها رشد قیمت خواهند داشت.
به هر شکل در پایان معاملات روز یکشنبه، ۴۵۱میلیون سهم به ارزش ۶۳میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت و ارزش بازار سرمایه به ۲۲۲میلیارد تومان رسید.

دو ماه در رکود به سر می‌برد و حتی قیمت‌ها نیز کاهش یافت و این نوسانات به بازار سرمایه منتقل می‌شود اما به دارندگان سهام خودرو توصیه می‌کنم در چندماه آینده با توجه به ارایه دستورالعمل جدید قیمت‌گذاری بازار را بررسی کنند و سپس تصمیم بگیرند.
رییس شورای رقابت درباره تخلف برخی خودروسازان در فروش خودرو مانند حذف کیسه هوا، گفت: دستگاه‌های مختلفی هستند که باید در این زمینه نظارت کنند اما شورا می‌تواند برای تخلف خودروسازان جرایمی را در نظر بگیرد ولی امیدواریم کار به آنجا نرسد. وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر، در ارتباط با انتظارات خریداران خودرو برای ایجاد شرایط ثابت در قیمت‌گذاری خودروها و اینکه بسیاری از خریداران امروز منتظر تعیین تکلیف نهایی در این بخش برای خرید خودرو هستند، خاطر‌نشان کرد: دستورالعمل قیمت صادر شده است و انتظار نمی‌رود تغییر کند اما اگر مصرف‌کنندگان انتظار دارند کیفیت خودرو بهتر شود، این انتظار درست است اما قیمت‌های فعلی تا زمانی که شورا متغیرهای جدیدی را در این بخش نپذیرد، هیچ‌گونه تغییری نخواهد داشت، بنابراین خریداران می‌توانند تصمیم قطعی خود را بگیرند.
پژوین همچنین از احتمال ورود شورای رقابت به بحث پیش‌فروش‌ها اشاره کرد و گفت: تاکنون شورا در این زمینه ورودی نداشته اما ممکن است مصوبه‌ای از شورا در این زمینه بگیریم اما این‌که منظور بروز تخلفاتی از سوی خودروسازان باشد، نیاز به مستندات دارد.

سرگشاده

جهانگیری: اقتصاد و برنامه‌ریزی کشور از ریل خارج شده است

● **پنسان جلالی** پوز: سیاست‌های هشت‌ساله دولت که بسیاری از آنها راه جدیدی در اقتصاد پیش گرفته بود، به انکاب رگه‌آمز، گره‌گوری در اقتصاد ایجاد کرده است. چنان که دولت جدید در ابتدای کار، باید تورم ۵/۳درصدی را مهار کند، سهم‌میلیون بیکار را سروسامان دهد و رشد اقتصادی به ضرررسیده را حرکت دهد. این گذشته از تعهداتی است که این دولت برای دولت بعدی میراث می‌گذارد. مهندس اسحاق جهانگیری، وزیر اسبق صنایع و معادن، در گفت‌وگو با «شرق» از مهم‌ترین و اصلی‌ترین چالش‌هایی که دولت بعدی در عرصه اقتصاد پیش رو دارد، می‌گوید:

❧ **تا بوجه به عملکرد دولت‌های نهم و دهم، اصلی‌ترین چالش دولت آینده کدام است؟**
مهم‌ترین اتفاقی که در این سال‌ها به بخش اقتصاد اتفاق افتاد، ریل‌گذاری که در اقتصاد شکل گرفته بود (هرچند نمی‌توان مدعی شد که نمونه کامل و بی‌نقصی بوده است)، در این دو دولت بر هم خورده و سیاست‌های روزمره، غیرعلمی، غیرکارشناسی و فردمحور، جایگزین سیاست‌های کارشناسی شده است. دولت بعدی در اولین گام باید با اصلاح این سیاست همت کند.

❧ **منظور تان اعتلال سازمان برنامه و بودجه و احیای آن است؟**

سیستم کارشناسی کشور یک واقعیت قدرتمند بود که در بسیاری از موارد و موقعیت‌ها بسیاری از خلأهای مدیریتی و اجرایی را جبران می‌کرد و می‌پوشاند. سازمان برنامه‌بودجه به عنوان یک نهاد نظارتی و کارشناسی به‌طور کامل منحل شد و سیستم کارشناسی که در سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌ها کار سیاست‌گذاری را انجام می‌داد نیز از آن جهت که نظرانسان مطلق میل بخش‌های اجرایی و مدیریتی نبود، بعد از دورهای منفل شده و سکوت اختیار کرد. احیای سازمان برنامه و بودجه و بخش کارشناسی وزارت‌خانه‌ها باید از مهم‌ترین اولویتهای دولت بعدی قرار گیرد.

❧ **وضعیت بخش تولید را چطور ارزیابی می‌کنید؟**
در این سال‌ها بخش تولید به واسطه سیاست‌گذاری‌های دولت بسبیلر آسیب دیده و در مرحله بحرانی قرار دارد. با افزایش تولید، تورم کاهش یافته و وضعیت اشتغال آسیب‌دیده کشور در این سال‌ها نیز ترمیم می‌شود. گام بعدی و مهم دولت جدید کنترل و مهار نقدینگی باشد که به شدت افزایش یافته اما کنترل آن نیازمند سیاست خردمندانه‌ای است که از یک سو موجب رکود اقتصادی نشود و به آن دامن نزند و از سوی دیگر با کاهش تورم، سرمایه‌ها به سمت تولید هدایت شوند.

❧ **یکی از میراث‌های دولت کنونی تعهداتی است که برای دولت بعدی گذاشته است.**

بله، تعهدات این دولت اعم از بدهی‌های چندصدمیلیاردی به نظام بانکی و پیمانکاران و اوراق مشارکت‌هایی که به فروش رسیده که باید سررسید شود. در بخش دیگر پرداخت یارانه‌هاست که منابع تأمین آن وجود ندارد. مجموع این‌ها موجب می‌شود که دولت همواره با کسری بودجه مواجه شود.

❧ **باز یارانه‌ها قابل زمین‌گذاشتن است یا دولت همچنان باید آن را بر دوش بکشد؟**

در مورد یارانه‌ها به راحتی نمی‌توان تصمیم‌گیری کرد و موضوع بسیار دشواری است. در عین حال منابع پرداخت آن باید وجود داشته باشد. اما این پرداخت‌ها نباید به شکلی باشد که سیستم حقوق‌بگیران دولت را از ساختار چند میلیونی به ۷۰میلیونی تبدیل کنند. در عین حال دولت باید چتر حمایتی خود را بر سر نیازمندان حفظ کند اما چارچوب و گروه حمایتی را باید مشخص کند.

❧ **نظام بانکی یکی از بخش‌هایی است که در این سال‌ها کارکرد خود را از دست داده است، با این نظر موافقت؟**

بله، نهادهای مالی و نظام بانکی کشور با سیاست‌های دستوری دولت آسیب فراوانی دیده است. از آن جمله می‌توان به نرخ سود بانکی و نحوه پرداخت تسهیلات اشاره کرد. اکنون دولت باید با اتخاذ سیاست‌های عامله، نظام بانکی راه یک‌نهاد پشتیبان تولید تبدیل کند. اما مجموعه موارد فوق، باید همراه با از بین بردن یاس و ناامیدی از فضای کسبوکار و فعالان اقتصادی و تبدیل آن به نشاط و اعتماد باشد. رییس دولت باید با اتکا به کارنامه خود در مورد اصلاح وضعیت برنامه‌هایش طرحی را ارائه دهد.

❧ **براساس آمار آنچه در هشت سال گذشته اتفاق افتاده، سیر نزولی بوده، چند سال لازم است تا روند منفی کنونی متوقف شده و یکبار دیگر به سال ۸۴ بازگردد؟**

موضوع مهم در دولت جدید آن است که تا روز اول و شروع حرکت بتواند برای بهبود شاخص‌های اقتصادی عمل کند. اکنون به دولتی نیاز داریم که بتواند حرکت منفی را متوقف کرده و آن را تبدیل به مثبت کند. در آن شرایط در طول یک برنامه می‌توان شاهد اصلاح امور و بازگشت به نقطه پیشین بود. یکی از ایراداتی که به کاندیدهای فعلی وارد است، ادعای آنها برای اصلاح مسایل و موضوعات اقتصادی طرف چند ماه و یکسال است که این شعارها نشان می‌دهد آنها متوجه مسایل اقتصادی نبوده و نمی‌دانند تصمیم‌گیری در مقیاس یک کشور تا چه میزان مشکل و دشوار است.

بریده‌اخبار

❧ **تسним: طبق مصوبه مجلس بانک مرکزی مجاز است تا مبلغ ۱۰میلیارد دلار از منابع ارزی خارج از کشور خود را به شرکت‌های تابع وزارت نفت اختصاص دهد.**

❧ **فارس: سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس: پیش‌نهاد خرید تضمینی گندم با قیمت جهانی به کمیسیون تلفیق داده شده تا در لایحه بودجه ۹۲ اصلاح شود. متوسط قیمت جهانی گندم ۱۱۰۰تومان است.**